PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАЙОННАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
23.10.2020                                                                                                    № 8/46
г. Малмыж
Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120 - ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Примерным положением о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578 - ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области», Уставом муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения районной Думы Малмыжского района:

2.1. От 27.10.2014 № 3/33 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области».
2.2. От 20.06.2018 № 8/19 «О внесении изменений в решение районной Думы Малмыжского района от 27.10.2014 № 3/33».
2.3. От 05.02.2019 № 8/25 «О внесении изменений в решение районной Думы Малмыжского района от 27.10.2014 № 3/33».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Малмыжского района                                                          В.В. Кошкин
Заместитель председателя районной Думы

Малмыжского района                                                                             А.Н. Сабуров
________________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

И.о. управляющей делами администрации

Малмыжского района                                                                 О.В. Малькова
СОГЛАСОВАНО

И.о. заведующей организационным отделом
администрации Малмыжского района                                     Л.Ш. Аскарова
Разослать: организационному отделу – 2 (в т.ч. 1 в эл. виде), КДН и ЗП - 1 = 2
Правовая экспертиза проведена:

Главный специалист - юрисконсульт

отдела по правовым, кадровым вопросам

делопроизводства и контроля

администрации Малмыжского

района                                                                                          Л.И. Гильмутдинова
Лингвистическая экспертиза проведена:

Ведущий специалист

по общим вопросам организационного
отдела администрации
Малмыжского района

                                                   Л.Ш. Аскарова
Сапегина Эльмира Радиковна
2-29-01